
 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N°  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 22-08-2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : AMBIENTE DE DECANATURA, SITO EN MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS – HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

Dr. Rengifo Gratelli Pedro Gonzalo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
DESCANSO 

MÉDICO 

Dr. Manuel Silva Infantes   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Dra. Jesús Peña Mercedes Merryl DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Wilfredo Huatuco Mateo   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Mary Ruth, Román Bravo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √  

Mg. Solano Ayala Juan Carlos DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
DESCANSO 

MÉDICO 

Ps. Huaynate Espejo Luis Angel REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

Rivera Roca Brayan Italo  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Martinez Condori Alexander Taylor REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Moscoso Roldan Jeanpool Arturo REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

 
  



           Página 2 de 8 

INFORMES 

1. INFORMES: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DIRECTIVA Nº 005/2023/VRAC-UPLA 
LINEAMIENTOS PARA LA PROPUESTA 
DOCENTE YJEFES DE PRÁCTICAS – CARGA 
LECTIVA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 
2023-II 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITIDOS ACTUADOS PARA APERTURA DE 
PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO - CD. 
GARCIA CHAIÑA ERIK RONALD 

√  
ACUERDO: CONSULTAR AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA PARA SU POSTERIOR TRASLADO AL TRIBUNAL 
DE HONOR. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITIMOS ACTUADOS SOBRE DENUNCIA 
CONTRA DE CARLOS FÉLIX QUISPE REYES 
DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD - CD. GARCIA CHAIÑA ERIK 
RONALD 

√  ACUERDO: TRASLADAR LOS ACTUADOS A LA SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN PARA SU ANÁLISIS E INFORME. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0708-
CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

COMUNICO SUSPENSIÓN DE VACACIONES 
DE LA SUSCRITA – DRA. MELVA 
IPARRAGUIRRE 
MEZA 

√  
ACUERDO: SE APRUEBA LA SUSPENSIÓN DE VACACIONES DE LA DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA, POR NECESIDAD 
INSTITUCIONAL. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 3 de 8 

 

1.5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPONER AL DR. WASHINGTON MANUEL 
ORDOÑEZ HOSPINAL COMO RESPONSABLE 
DE TALLERES TÉCNICOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 

√  

POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 0390-2023-CF F.CC.SS.-UPLA DE FECHA 2.05.2023, EN LA QUE 
DESIGNAN A LA DRA. MG. YANET ROCÍO CAJAHUANCA ARAUZO, DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO, CON 
RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA COMO RESPONSABLE DE TALLERES TÉCNICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 2.05.2023 AL 31.12.2023. 
 
DESIGNAR AL DR. WASHINGTON MANUEL ORDOÑEZ HOSPINAL, DOCENTE CONTRATADO, COMO RESPONSABLE DE 
TALLERES TÉCNICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR 
DEL 22.08.2023 AL 31.12.2023 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 761-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.6.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE EXAMEN COMPLEMENTARIO. √  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 4° DE LA RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.7.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE ESTUDIANTE SOBRE DEJAR 
SIN EFECTO ADJUDICACIÓN DE PLAZA – EST. 
MENDEZ YAÑEZ YOMIRA. 

√  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SOLICITAR A LA ESTUDIANTE PRESENTAR SU SOLICITUD DEBIDAMENTE FUNDAMENTADA 
Y CON LOS ANEXOS CORRESPONDIENTES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

AGENDA ESPECÍFICA 

1. DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.o 0767-2023-CF F. 
CC.SS.-UPLA 

√  

ENCARGAR AL DR. MG. JOSÉ CUADROS ESPINOZA, DOCENTE ORDINARIO AUXILIAR ADSCRITO A LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE 
ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL DÍA MARTES 15 DE AGOSTO AL 
DOMINGO 03 DE SETIEMBRE DEL 2023. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0899-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROPUESTA DE REGLAMENTO DE 
MOVILIDAD ESTUDIANTIL Y DOCENTE 

√  
POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL Y DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, EMITIDO POR LA DIRECTORA DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0900-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 4 de 8 

 

1.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO EXPEDIENTE DE ACOMPAÑAMIENTO 
EN EL DESARROLLO DE DOS ASIGNATURAS 
DE PRE GRADO – DRA. YENNY MENDOZA 
VILCAHUAMAN 

√  

POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME DE ACOMPAÑAMIENTO EN EL DESARROLLO DE DOS ASIGNATURAS: 
INVESTIGACIÓN II DEL VII CICLO Y LA ASIGNATURA DE PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA Y ESTIMULACIÓN PRENATAL DEL 
VII CICLO, JURADO EVALUADOR DEL COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES DE OBSTETRICIA ENTRE OTRAS 
ACTIVIDADES ACADÉMICAS PRESENTADO POR LA DRA. YENNY MENDOZA VILCAHUAMAN, INFORME QUE SE ADJUNTA A 
LA PRESENTE. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0767-
2023-CF F. CC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 
PARA EL PERIODO 2023-II DE LA FACULTAD 
SEDE 
HUANCAYO 

√  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA MAÑANA A LAS 11:00 A.M. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

2. COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

2.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE NOTA EN 
EXAMEN COMPLEMENTARIO DE DOCENTE: 
HUAROC ESTEBAN JACK EDMERSON - CP. 
TM. TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN - 
2023-1 

√  POR UNANIMIDAD, APROBADO. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0715-
2023-CF.FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

2.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE NOTA DE 
EXAMEN COMPLEMENTARIO DE DOCENTE: 
RODRÍGUEZ VALDEZ MARLENE ILIANA - CP. 
PSICOLOGIA-2023-1 

√  

POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR NOTA DEL EXAMEN COMPLEMENTARIO EN LA ASIGNATURA DE MATEMÁTICA SUPERIOR 
DEL I CICLO SECCIÓN “C1” SEMESTRE ACADÉMICO 2023-1 CONSIGNADO EN LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA 
ACADÉMICO A FAVOR DE LA ESTUDIANTE MARQUEZ LANAZCA, MILEYDI ESMERALDA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA 
S02278B DE LA CARRERA PROFESIONAL PSICOLOGÍA EN MÉRITO AL INFORME PRESENTADO POR LA DOCENTE 
RODRÍGUEZ VALDEZ, MARLENE ILIANA.  
 
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL A LA DOCENTE RODRÍGUEZ VALDEZ, MARLENE 
ILIANA, CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0716-
2023-CF.FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 
 



           Página 5 de 8 

2.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE NOTA DE 
EXAMEN COMPLEMENTARIO DE DOCENTE: 
ORTEGA CANO FRANK- CP. ENFERMERIA-
2023-1 

√  

POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA NOTA DEL EXAMEN COMPLEMENTARIO EN LA ASIGNATURA DE ANATOMÍA Y 
FISIOLOGÍA HUMANA I DEL II ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA II DEL III CICLO SEMESTRE ACADÉMICO 2023 -1, A FAVOR 
DE LOS ESTUDIANTES DEL II Y III DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA QUE SE MENCIONA A CONTINUACIÓN 
EN MÉRITO AL INFORME Y LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADO POR EL DOCENTE ORTEGA CANO FRANK JOSÉ 
 
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL A LA DOCENTE ORTEGA CANO FRANK JOSÉ, 
CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN Nº 0717-
2023-CF.FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

3. COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

3.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO MODIFICACIÓN DE LA 
RESOLUCIÓN N° 0510-CF-FCC.SS.-UPLA-2023 
DE FECHA 06.06.2023 – RETIRAR DEL COMITÉ 
DE CALIDAD A LA DRA. JUANA LUISA 
ANDAMAYO FLORES 

√ 

 
POR UNANIMIDAD, DEVOLVER, AL COORDINADOR DE LA OFICINA DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL EXPEDIENTE DE SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 0510-
CF-FCC.SS.- UPLA-2023 DE FECHA 06.06.2023, SOBRE EL RETIRO DE LA DRA. JUANA LUISA ANDAMAYO FLORES DEL 
COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA, EXPUESTO EN LA SESIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD DECLARANDO IMPROCEDENTE LO PETICIONADO  
 
POR UNANIMIDAD, SOLICITAR, A LA DIRECTORA DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO, SE SIRVA CONSIDERAR A LA DRA. 
JUANA LUISA ANDAMAYO FLORES COMO MIEMBRO DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
OBSTETRICIA Y EN RAZÓN A ELLO DISMINUIRLE LAS HORAS DE LA CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2023 - 
2. 

DOCUMENTO: 
OFICIO N.° 083-CF-
VIRTUAL/F.CC.SS.-
UPLA-2023 
 
 
OFICIO N.° 084-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

4. UNIDAD DE PRODUCCIÓN 

4.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITA EVALUACIÓN APROBACIÓN DE 
REGLAMENTO Y FUNCIONAMIENTO DE LOS 
CENTROS DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS 

 √ 
POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO Y FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0731-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

5. UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE ODONTOLOGÍA 

5.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RATIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN Nº. 406-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA – AMPLIACIÓN DE 
CONTRATO MG. SHEYLLA TATTY MILLAN 
GONZALES 

√ 

 

POR UNANIMIDAD, CONSULTAR, A LA JEFA DE RECURSOS HUMANOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
RESPECTO AL CONTRATO DE LA MG. SHEYLLA TATTY MILLAN GONZALES, EN RAZÓN A LA RESOLUCIÓN N° 0603-2023-
CU-UPLA. 

DOCUMENTO:  
OFICIO N.° 087-CF-
VIRTUAL/F.CC.SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 



           Página 6 de 8 

6. ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

6.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO CUADRO DE EQUIVALENCIA DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

√  
POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CUADRO DE EQUIVALENCIA DEL PLAN DE ESTUDIOS 2022 AL PLAN DE ESTUDIOS 2015, 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0732-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

7. ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 

7.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO DESCARGO PRESENTADO POR LA 
SRTA. ISABEL MARÍA RONCAL RAMÍREZ 
SOBRE DENUNCIA PRESENTADA ANTE 
SUNEDU, EL MISMO QUE DEBE SER 
ADHERIDO AL EXPEDIENTE PRIMIGENIO 

√  TRASLADAR A LA COMISIÓN PARA QUE FORME PARTE DEL EXPEDIENTE PRINCIPAL. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

8. ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA 

8.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ENVIÓ ÉL DICE Y DEBE DECIR DEL CUADRO 
DE EQUIVALENCIA DE LA ESPECIALIDAD DE 
OPTOMETRÍA PLAN 2017 QUE FORMARA 
PARTE DE LA RESOLUCIÓN Nº 078-CF-
FCC.SS- UPLA-217, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, 

√  POR UNANIMIDAD, APROBADO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

9. ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

9.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO REGLAMENTO DE LA CERTIFICACIÓN 
OCUPACIONAL PROGRESIVA DE CARRERA 
PROFESIONAL DE OBSTETRICIA. 

√  
POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DE LA CERTIFICACIÓN OCUPACIONAL PROGRESIVA DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EMITIDO POR LA DIRECTORA DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN No 0734-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 



           Página 7 de 8 

10. COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS 

10.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROPUESTA DE FLUJOGRAMA DE 
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE 
TRÁMITE DOCUMENTARIO PARA 
PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES DEL PLAN 
OPERATIVO (POI) DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

√  
POR UNANIMIDAD, APROBAR EL FLUJOGRAMA DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE TRÁMITE DOCUMENTARIO 
PARA PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES DEL PLAN OPERATIVO (POI) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN No 0735-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

10.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD DE LA NORMATIVA VIGENTE DEL 
MINSA, PARA SER IMPLEMENTADO EN LA 
UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE ODONTOLOGÍA 

√  
POR UNANIMIDAD, APROBAR LA NORMATIVA VIGENTE DEL MINSA, PARA SER IMPLEMENTADO EN LA UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0736-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

11. ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

11.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REITERO APROBACIÓN DE LA PROPUESTA 
DE CONVENIO ESPECÍFICO ENTRE DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA 
FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA 

√  

POR UNANIMIDAD, PROPONER LA APROBACIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO ENTRE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
HUANCAVELICA CON FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO A LA ACTIVIDAD DE MEJORA PROGRAMADA EN EL MARCO DEL 
PROCESO DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE NUESTRA ESCUELA PROFESIONAL ANTE EL SISTEMA NACIONAL 
DE EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN, CERTIFICACIÓN DE LA CALIDAD EDUCATIVA (SINEACE) 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 0737-
2023-CF F. CC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

12. UNIDAD DE TUTORÍA UNIVERSITARIA 

12.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PLAN DE TRABAJO PARA EL 
PROCESO PARA EL DESARROLLO DEL 
PROGRAMA DE NIVELACIÓN ACADÉMICA A 
ESTUDIANTES INGRESANTES 2023-II DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

√  

POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO “PROGRAMA DE NIVELACIÓN ACADÉMICA PARA ESTUDIANTES 
INGRESANTES 2023 – II”, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EXPEDIENTE QUE SE ADJUNTA A LA PRESENTE. 
 
POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO DEL PROYECTO POI DENOMINADO: “PROGRAMA DE NIVELACIÓN 
ACADÉMICA PARA ESTUDIANTES INGRESANTES 2023 -II”, ACTIVIDAD QUE ESTÁ PROGRAMADO EN EL POI Y 
CORRESPONDE AL EJE ACADÉMICO, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 
 
POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME DEL “PROGRAMA DE NIVELACIÓN ACADÉMICA PARA ESTUDIANTES 
INGRESANTES 2023 – I. 

DOCUMENTO:  
 
RESOLUCIÓN No 0739-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 
 
RESOLUCIÓN No 0738-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 



           Página 8 de 8 

13. ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 

13.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INVESTIGACIÓN POR PUBLICACIÓN 
INBEDIDA – INT. PS. QUILCA SALVATIERRA 
ARIANA 

√  

POR UNANIMIDAD, CONFORMAR LA COMISIÓN INVESTIGADORA CONFORMADA POR: 
 

• DRA. MERCEDES JESÚS PEÑA 

• MG. WILFREDO HUATUCO MATEO 

• PS. LUIS HUAYNATE ESPEJO 

• EST. JEANPOOL MOSCOSO ROLDAN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

 


